strictis telis armati, saltantes æthiopes, anus venefica, dæmonesque terribiliæ aspectu tonitrua: adhæc septeni gradus ad templi totius longitudinem porriguntur: in iis ordine certo dispositæ unius Canonis, Amidæ filii, imagines omnino mille, hinc indè quingenæ, eademi omnes formæ, ore venusto, egregiæ factæ, tricena brachia, totidemque manus ostentant, e quibus duo tantum ad reliqui corporis magnitudinem apta proportione conveniunt, cætera parva sunt, duo etiam lumbos præcingunt. Singulæ porro statuæ bina tenent jacula, pectus insignitæ septenis hominum vulticulis, corona capiti imposta cum diademate radiante. Sunt autem cuncta ejus templi non modo simulacra, sed etiam quæ diximus tintinnabula, & ipsæ catenæ magna obryzi auri copia scite admodum ab imo ad summum usque verticem intecta sicut, ut fulgorem intuentes oculi ferre vix possint, locus est celeberrimus, multique eò longinquis è regionibus religionis causâ confluunt. Indè passuum intervallo duum circiter millium in summo colle ingentia tria linea tempora, ligneis item columnis mirâ crassitudine suspenduntur infimo pavimento strato latericulis levigatis. In eorum uno colossum immanis magnitudinis Xacæ signum, singulas habet ad dextram levamque statuas paulò minores: à tergo autem quoddam quasi folium exsurgit, ex quo sigillorum unius palmi duo circiter millia prominent, infantesque præterea bimi ferè quadraginta, denique latus utrumque templi, sparsis armati dæmones bini custodiunt: hæc autem aurata sunt omnia. Alterum est templum probandis & laureâ donandis scholasticis, &c. Pag. 73. Almeida ita loquitur: Templum est excelsa loco, lucoque denso, & ad aspectum jucundo. In id ascendit gradibus, quibus in imis stagnum est aquæ, nudis pauperum pedibus abluendis, non superstitione vel cæremonia sed nè templi catastromata calcata commaculent. Idolis colendis optima loca diligenter exquiruntur.

Caronius de templis hæc profert: Multa tempora & phana in Japonia conspicuntur, ita ut fidem ferè superet eorum numerus, amplissima habitantur à viginti sacerdotibus, reliqua a sedecim, quindecim, & duobus, singula nempe pro magnitudine. Abutuntur autem illis Japonii ad epulandum & comediones. Sunct enim exstructa pleraque in jucundissimis & amoenis collibus, arboreisque cincta, atque in illa se conferunt quando in agros expiantur animi recreandi causâ, nec verentur in conspectu suorum Idolorum & sacerdotum, qui & ipsi egregii sunt potatores, omnia talia peragere, qualia in compotationibus fieri consuerunt, immo constuprations & scortationes palam ibi exercentur, quæ omnia Sacerdotes sine aliqua indignatione afficiunt. Hægenerus addit in Notis hæc: Consperimus aliquot eorum phana;

phana, in nullis autem talia Idola, qualia Chinensium sunt, vidimus, sed in omnibus tres statuas viriles diademate ornatae quasi Reges essent: tres quoque foeminarum affabre factas, membris justa proportione efformatis, colore candido ad splendorem usque. Extra urbem Osacka quinque vel sex phana cernuntur, ante quorum januas statuae ligneae insigni altitudine, ut gigantes referrent, consistunt, quedam ex illis arcuam tenent, in quam à Japoniis nummos cupreos, dictos Caxas, immitti vidi. Erat quoque hic parva ædes, per quam fluebat aqua celeri cursu: in hanc pauperes quedam mulierculæ conjiciebant schedulas papyraceas, in quibus aliquid prescriptum videbatur.

CAPUT IV.

De Diebus Festis.

Fisi tribus tantum diebus quolibet anno conciones haberi in Japonia à superstitionis Japonicæ sacerdotibus, Caronius referat, tamen in præcedentibus ex Jesuitaram scriptis frequentiores esse diximus, & Caronii verba vel de quibusdam tantum locis uni sectæ addictis vel de statis & ordinariis diebus accipienda sunt: Præter illas concionum dies multas quoque annuas observant festivitates. De his Villela in epist. p. 90. ita satur: Primum Augusto mense concelebrant ludos, quos vocant Gibon. (quæ vox hominem significat) quod illi ludi homini facri esse dicantur, quorum ejusmodi est ratio. Primum in urbis vicis, opificumque collegia describunt pegmata excogitanda, molliendaque: inde ubi festus dies advenit, veluti ad supplicacionem coit populus. Agmen currus quindecim vel viginti præcedunt, sericis pretiosisque tapetibus cooperti: in sis pueri multi psallentes vel tympana pulsant, vel tibiis concinunt. Singulos autem currus hominibus tricens aut quadragenis impulsos sua quæcumque artificum turba sectatur.

Alia deinde sequuntur vehicula hominibus armatis instruta, sericis item variisque priscarum rerum monumentis ornata.

Hoc ordine pompa delubrum prætervehitur: cuius delubri ea celebritas est: quâ in re matutinum tempus omne consumitur. Sub vesperam inde binæ lecticæ prodeunt, altera illius quem colunt Dei, lecticariis ita compositis, ut præsentis Numinis pondere

dere valde fatigari pemique videantur: alteram aiunt esse amicæ cujusdam ipsius, neque ita multò post, tertia lectica uxoris iuxta gestatur, cui simul ac maritus per nuntium significaverit, se una cum pellice adventare: lecticarii statim huc atque illuc lymphati discurrunt: itaque uxoris zelotypiam insaniamque significant. Hic populus magna edit signa doloris atque molestiæ: plorant multi, multique ad consolandum Deæ animum positis genibus eam supplices venerantur: denique lecticæ conjunctæ ad phanum redeunt, atque ita ludis finis imponitur. Neque ille minus miserabilis error est. Eodem Augusto mense biduum tribuant colendis Manibus mortuorum. Sub imminentem noctem in ædium foribus lampadas multas accendunt vario genere picturæ & ornatu; inde urbem totâ nocte perambulant, alii religionis, alii etiam spectandi causa: magna etiam populi vis, cum advesperascit, ex urbe adventantibus (ut illi videlicet opinantur) suorum Manibus obviam prodit. Ubi quendam ad locum perventum est, quo loco sibi eas occurtere arbitrantur, humanis primùm verbis excipiunt: Felix (inquit) faustusque sit vester adventus. Jamdiu aspectus vestri fructu caruimus: consideite parumper, ciboque vos ex itineris defatigatione reficite. Tum oryzam, poma & alios apponunt cibos: quibus ea per inopiam non licet, ii aquam calidam secum afferunt: ibique totam horam morati, quasi finem epularum exspectent precibus eos in suas domos invitant, si autem præcedere se, domus instruendæ causa, parandique convivii. Ut biduum illud effluxit, accensis funeralibus oppidò plebs egreditur, lumina discedentibus præferens, nè scilicet in tenebris offendant, aut quopiam incurvant: inde in urbem reversi, ædium tecta lapidationibus diligenter excutient, nè qui forte ex Manibus (a quibus nimis aliquod sibi metuunt damnum) occulè remanserint: tametsi eos miserantur nonnulli, quod parvulos dicant esse, & si forte eos in itinere imber oppresserit, extingui misellos. Interrogati Japonii, cur illis epulum præbeant, respondent; eos ad paradisum tendentes suum, qui abest leucarum decies millies milles millia, quod iter non minus quam triennio conficitur, fessos è via, recollendarum virium causa huc divertere. Per eos etiam dies omnia sepulchra diligenter purgant: Bonzii autem videlicet regnant. Nemo est enim re familiari quanvis exigua, quin ad expiandos ritè suorum Manes, Bonziis munus aliquod afferat. Idem Villela pag. 93. Anniversaria illius diei (quo Combardaxis, unus ex Divis Japoniorum se intra specum abdidit) solennia, mirum quantâ remotarum etiam nationum frequentia celebrentur. Et pag. 94. Festos ejus (primi autoris sectæ Icosos) dies quotannis ita conferta populi multitudo concelebrat, ut in ipso cœnobii aditu, cum fores aperiuntur, obtriti aliqui semper